Moreover, there is no direct proof that the ‘confirmatory *stipulatio*’ was common outside Egypt. When we consider documentary texts Mesopotamia, scribes seem to hold on to the Roman *stipulatio* with all its tenets in the period in which the Egyptian confirmatory *stipulatio* is prevalent in Egypt. *P. Euphrat.* 6, ll. 26–29 = *SB XXIV 16167*, a slave sale from 249 CE Markopolis can be treated as paradigmatic: ταῦτα οὕτως καλῶς γενέσθαι | φυλαχθῆναί τε πίστει ἐπηρώτησεν ἢ αἰωνημένη (l. ἐωνημένη), | πίστει ὠμολόγησεν ἢ ἀποδομένη μετὰ παρουσίας | Κωζα ἀδελφοῦ αὐτῆς, ‘The purchaser has faithfully asked, and the vendor, in the presence of Kosa her brother, has faithfully acknowledged, that these things will thus be performed and guarded well’. The text clearly follows the Roman paradigm: πίστει ἐπηρώτησεν = *fide stipulatus est* / *fide rogavit*, πίστει ὠμολόγησεν = *fide promisit*, with the verb ὁμολογέω introducing the aorist infinitive to constitute a prospective obligation for the future.⁴⁷

⁴⁶ *Dig.* 21.2.31 (Ulp. 42 *ad Sab.*): *Si ita quis stipulanti spondeat ‘sanum esse, furem non esse, vispellionem non esse’ et cetera, inutilis stipulatio quibusdam videtur, quia si quis est in hac causa, impossibile est quod promittitur, si non est, frustra est. Sed ego puto verius hanc stipulationem ‘furem non esse, vispellionem non esse, sanum esse’ utilem esse: hoc enim continere, quod interest horum quid esse vel horum quid non esse. Sed et si cui horum fuerit adiectum ‘praestari’, multo magis valere stipulationem: alioquin stipulatio quae ab aedilibus proponitur inutilis erit, quod utique nemo sanus probabit; and PASTORI, *Negozio verbale* (cit. n. 4), pp. 296–297. *Dig.* 45.1.83pr. (Paul. 72 *ad Ed.*): *Inter stipulantem et promittentem negotium contrahitur. Itaque alius pro alio promittens daturum facturumve eum non obligatur: nam de se quemque promittere oportet. Et qui spondet ‘dolum malum abesse afuturumque esse’, non simplex abnutivum spondet, sed curaturum se, ut dolum malum absit: idemque in illis stipulationibus ‘habere licere’ item ‘neque per te neque per heredem tuum fieri, quo minus fiat’; and PASTORI, *Negozio verbale* (cit. n. 4), pp. 293–294.**

⁴⁷ *P. Euphrat.* 7, ll. 20–23 = *SB XXIV 16168* (249 CE, Makropolis); 9, ll. 27–29 = *SB XXIV 16170* (252 CE, Beth Phouraia). Cf. BRANDILEONE, *La ‘stipulatio’* (cit. n. 4), pp. 10–12; PRINGSHEIM, ‘Stipulations-Klausel’ (cit. n. 1), 251; SIMON, *Praxis der Stipulationsklausel* (cit. n. 1), p. 49. On the position of *fides*, cf. PASTORI, *Negozio verbale* (cit. n. 4), p. 272.